Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Data Aplicação: 31/01/2025 Valor da Multa: R$ 3.016,00
Número do Processo: 23068045498202436
Descrição/Justificativa: Multa de R$  3.016,00 (Três mil e dezesseis reais), referente percentual de 10

(dez) % sobre as notas fiscais de número 324, 325, 326, 327 e 328 por atraso de
fornecimento do empenho 2023NE002386 - 204 (duzentos e quatro) dias; e dos
empenhos 2023NE001775, 2023NE002114, 2023NE001832,e 2023NE001776 –
234 (duzentos e trinta e quatro) dias, com fulcro no subitem 14.1.6 e 14.2
inciso II a) do Termo de Referência - Anexo I - do Pregão Eletrônico nº 8/2023.

Ocorrência 2:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Bauru - SP
Abrangência: Todas as Esferas em todos os Poderes